Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

15.02.2017  122-0

г. Нефтеюганск

Об организации и проведении районного этапа

VI Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика»

В рамках реализации муниципальной программы «Образование 21 века на

2017 - 2020 годы», утвержденной постановлением администрации района от

31.10.2016 № 1790 – па -нпа, в соответствии с приказом Департамента образования

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от

30.01.2017 №125, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Положение о районном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов

«Живая классика» (приложение №1).

1.2. Состав жюри районного этапа конкурса юных чтецов «Живая классика»

(приложение №2).

2. Провести районный этап конкурса юных чтецов «Живая классика» 15

марта 2017 года в 14.00 ч. на базе НРМОБУ «Пойковская СОШ №2»

3. Директору НРМОБУ «Пойковская СОШ №2» Е.Н. Морозовой создать

условия, организовать подготовку и проведение районного конкурса юных чтецов

«Живая классика».

4.Руководителям образовательных учреждений:

4.1.Обеспечить участие обучающихся в районном конкурсе юных чтецов

«Живая классика».

4.2. Направить заявку и согласие на обработку персональных данных для

участия в районном конкурсе юных чтецов «Живая классика» Ю.Н. Киселевой в

срок до 21 февраля 2017 года (приложение №3,4).

4.3. назначить ответственного за жизнь и здоровье участников мероприятия в

период доставки до места проведения, обратно и во время проведения.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента С.Д. Пайвину.

Директор департамента                                               Н.В.Котова

 2

Приложение 2

к приказу Департамента

образования и молодёжной

политики

 от 15.02.2017 № 122-0

Члены жюри

Председатель жюри: Терсинцева Татьяна Георгиевна - НРМОБУ «Сингапайская

СОШ»

Члены жюри:

1. Смутковская Ольга Владимировна - НРМОБУ «Лемпинская СОШ»

2. Ивлева Ольга Георгиевна – НРМОБУ «Обь – Юганская СОШ»

3. Жарновская Татьяна Борисовна – НРМОБУ «Сентябрьская СОШ»

4. Канаш Надежда Геннадьевна - НРМОБУ «Салымская СОШ № 1»

5. Хасанова Гульсима Усмановна – НРМОБУ «Пойковская СОШ №2»

6. Самбирская Наталья Петровна - НРМОБУ "Каркатеевская СОШ"

7. Саморокова Валентина Анатольевна – НРМОБУ «Салымская №2»

8. Курбатова Людмила Александровна - НРМОБУ "Усть-Юганская СОШ"

9. Коурова Елена Александровна - НРМОБУ «Чеускинская СОШ»

10. Волошина Наталья Александровна – МОБУ «СОШ 4» пгт. Пойковский

11. Черненко Елена Брониславовна - МОБУ «СОШ 1» пгт. Пойковский

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

29.09.2015  558-0

г. Нефтеюганск

Об утверждении рабочей группы и членов жюри

заочного (муниципального) этапа Всероссийского конкурса сочинений

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 8 марта

2015 года № Пр-399, пункта 101 Плана основных мероприятий по проведению в

2015 году в Российской Федерации Года литературы, утвержденного

Председателем Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации, приказа департамента образования и молодежной политики ХМАО –

Югры от 21.08.2015 г. №1144,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. состав рабочей группы заочного (муниципального) этапа Всероссийского

конкурса сочинений (приложение 1).

1.2. состав членов жюри заочного (муниципального) этапа Всероссийского

конкурса сочинений (приложение 2).

2. Членам жюри провести оценивание работ и направить заполненные

оценочные листы Ю.Н. Киселевой в срок до 2 октября 2015 года.

3. Ю.Н. Киселевой специалисту – эксперту отдела дополнительного

образования и воспитательной работы оформить пакет документов для отправки

работ на региональный этап конкурса в срок до 5 октября 2015 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела Е.А. Чирун.

Директор департамента                                                         Н.В.Котова

Киселева Юлия Николаевна

специалист – эксперт отдела

дополнительного образования и

воспитательной работы

8(3463)29-00-23

kiselevaun@admoil.ru

mailto:kiselevaun@admoil.ru

 2

Приложение №2

к приказу Департамента

образования и молодёжной

политики

 от  №

Состав членов жюри заочного (муниципального) этапа

Всероссийского конкурса сочинений

1. Гришина Ольга Юрьевна – НРМОБУ «Сингапайская СОШ»

2. Кондратьева Людмила Ивановна – НРМОБУ «Куть – Яхская СОШ»

3. Голудина Елена Викторовна – НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

4. Курбатова Людмила Александровна – НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ»

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

05.10.2015  569-0

г. Нефтеюганск

Об итогах проведения заочного муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 8 марта 2015

года № Пр-399, приказа департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского района от 04.09.2015 г. №510-0 «Об организации и проведении

Всероссийского конкурса сочинений в Нефтеюганском районе», приказа

департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района от

29.09.2015 г. №558-0 «Об утверждении рабочей группы и членов жюри заочного

(муниципального) этапа Всероссийского конкурса сочинений» состоялся

муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений, п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность членам жюри заочного (муниципального) этапа

Всероссийского конкурса сочинений:

- Л.Н. Клекта - НРМОБУ «Куть – Яхская СОШ»

- О.Ю. Гришиной – НРМОБУ «Сингапайская СОШ»

- Л.А. Курбатовой - НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ»

- А.В. Ивановой - НРМОБУ «Куть – Яхская СОШ»

- Е.В. Голудиной - НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

- Л.И. Кондратьевой - НРМОБУ «Куть – Яхская СОШ»

2. Признать победителями и наградить дипломами:

2.1. возрастная категория 4-5 классы:

1 место - Назаров Максим – НРМОБУ «Лемпинская СОШ»

2 место - Биянова Анастасия – НРМОБУ «Пойковская СОШ №2»

3 место - Ложникова Валерия – НРМОБУ «Чеускинская СОШ»

2.2. возрастная категория 6-7 классы:

1 место - Ревина Анастасия – НРМОБУ «Обь - Юганская СОШ»

2 место - Воронцова Алена – НРМОБУ «Салымская СОШ №1»

3 место - Захарова Софья – НРМОБУ «Сингапайская СОШ»

 2

2.3. возрастная категория 8-9 классы:

1 место – Гурьева Ольга - НРМОБУ «Чеускинская СОШ»

2 место – Курочкин Иван - НРМОБУ «Салымская СОШ №2»

3 место - Дутко Кристина - НРМОБУ «Обь - Юганская СОШ»

2.4. возрастная категория 10 - 11 классы:

1 место – Булынёва Юлия - НРМОБУ «Чеускинская СОШ»

2 место – Рыбакова Виктория - МОБУ «СОШ №1» пгт.Пойковский

3 место - Данилов Илья – МОБУ «СОШ №4» пгт.Пойковский

3. Направить на третий заочный (региональный) этап Всероссийского

конкурса сочинений следующие работы:

- Назаров Максим – НРМОБУ «Лемпинская СОШ»

- Ревина Анастасия – НРМОБУ «Обь - Юганская СОШ»

- Гурьева Ольга - НРМОБУ «Чеускинская СОШ»

- Булынёва Юлия - НРМОБУ «Чеускинская СОШ»

4. приказ департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского

района от 04.09.2015 г. №510-0 «Об организации и проведении Всероссийского

конкурса сочинений в Нефтеюганском районе», приказ департамента образования

и молодежной политики Нефтеюганского района от 29.09.2015 г. №558-0 «Об

утверждении рабочей группы и членов жюри заочного (муниципального) этапа

Всероссийского конкурса сочинений» снять с контроля как исполненные.

Директор департамента                                            Н.В.Котова

Киселева Юлия Николаевна

специалист – эксперт отдела

дополнительного образования и

воспитательной работы

8(3463)29-00-23

kiselevaun@admoil.ru

mailto:kiselevaun@admoil.ru

 1

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

17.08.2017  608-0

г. Нефтеюганск

О проведении Всероссийского конкурса сочинений 2017

на территории Нефтеюганского района

На основании письма Министерства образования и науки Российской

Федерации от 10.03.2017 года, положения о проведении Всероссийского конкурса

сочинений 2017, приказа Департамента образования и молодежной политики

Ханты – Мансийского автономного округа от 2017 года,    п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести Всероссийский конкурс сочинений 2017 года

среди обучающихся общеобразовательных организаций Нефтеюганского района:

- школьный этап конкурса с 19 августа по 15 сентября 2017 года;

- муниципальный этап конкурса с 16 сентября по 27 сентября 2017 года.

2. Утвердить:

2.1 положение о муниципальном этапе Всероссийского конкурса сочинений

(приложение 1).

2.2. состав рабочей группы заочного (муниципального) этапа Всероссийского

конкурса сочинений (приложение 2).

2.3. состав членов жюри заочного (муниципального) этапа Всероссийского

конкурса сочинений (приложение 3).

2.4. Лист оценивания работы участника Всероссийского конкурса сочинений

(приложение 4).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. обеспечить участие обучающихся 4 – 11 классов во Всероссийском

конкурсе сочинений.

3.2. направить работы победителей школьного этапа конкурса, набравших

наибольшее количество баллов в рейтинговых списках от каждой возрастной

группы Ю.Н. Киселевой, в соответствии с положением о конкурсе.

4. Членам жюри провести оценивание работ и направить заполненные листы

оценивания работ участников Ю.Н. Киселевой в срок до 27 сентября 2017 года.

 2

5. Специалисту – эксперту отдела дополнительного образования и

воспитательной работы Ю.Н. Киселевой оформить пакет документов для отправки

работ на региональный этап конкурса в срок до 29 сентября 2017 года.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

департамента С.Д. Пайвину.

Директор департамента                                                            Н.В.Котова

 3

Приложение 3

к приказу Департамента

образования и молодёжной

политики

 от  №

1. Гришина Ольга Юрьевна – НРМОБУ «Сингапайская СОШ»

3. Голудина Елена Викторовна – НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

4. Курбатова Людмила Александровна – НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ»

5. Клекта Лариса Николаевна – НРМОБУ «Куть – Яхская СОШ»

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

30.09.2016  613-0

г. Нефтеюганск

Об утверждении рабочей группы и членов жюри

заочного (муниципального) этапа Всероссийского конкурса сочинений

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 8 марта

2015 года № Пр-399, пункта 101 Плана основных мероприятий по проведению в

2015 году в Российской Федерации Года литературы, утвержденного

Председателем Государственной Думы Федерального Собрания Российской

Федерации,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. состав рабочей группы заочного (муниципального) этапа Всероссийского

конкурса сочинений (приложение 1).

1.2. состав членов жюри заочного (муниципального) этапа Всероссийского

конкурса сочинений (приложение 2).

2. Членам жюри провести оценивание работ и направить заполненные

оценочные листы Ю.Н. Киселевой в срок до 2 октября 2016 года.

3. Ю.Н. Киселевой специалисту – эксперту отдела дополнительного

образования и воспитательной работы оформить пакет документов для отправки

работ на региональный этап конкурса в срок до 3 октября 2015 года.

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела Е.А. Чирун.

Директор департамента                                                Н.В.Котова

 2

Приложение №2

к приказу Департамента

образования и молодёжной

политики

 от 30.09.2016 № 613-0

Состав членов жюри заочного (муниципального) этапа

Всероссийского конкурса сочинений

1. Гришина Ольга Юрьевна – НРМОБУ «Сингапайская СОШ»

3. Голудина Елена Викторовна – НРМОБУ «Каркатеевская СОШ»

4. Курбатова Людмила Александровна – НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ»

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
03.10.2016  618-0

г. Нефтеюганск

Об итогах проведения заочного (муниципального) этапа

Всероссийского конкурса сочинений в 2016 году

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 8 марта 2015

года № Пр-399, пункта 101 Плана основных мероприятий по проведению в 2015

году в Российской Федерации Года литературы, утвержденного Председателем

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, приказа

департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского района от

30.09.2016 г. №613-0, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить протокол итогов заочного (муниципального) этапа

Всероссийского конкурса сочинений в 2016 году (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ» (Э.В Швецов), НРМОБУ «Сингапайская СОШ» (Л.В.

Коноваловой), НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ» (А.В. Белкиной) премировать из

стимулирующего фонда образовательного учреждения в соответствии с

утвержденными критериями: Е.В. Голудину, О.Ю. Гришину, Л.А. Курбатову за

квалифицированную работу в составе жюри заочного (муниципального) этапа

Всероссийского конкурса сочинений в 2016 году

3. Наградить дипломами победителей заочного (муниципального) этапа

Всероссийского конкурса сочинений.

4. Приказ департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского

района от 30.09.2016 г. № 613 – 0 «Об утверждении рабочей группы и членов жюри

заочного (муниципального) этапа Всероссийского конкурса сочинений» снять с

контроля как исполненный.

Директор департамента                                             Н.В.Котова

Киселева Юлия Николаевна

специалист – эксперт отдела

дополнительного образования и

воспитательной работы

8(3463)29-00-23

kiselevaun@admoil.ru

mailto:kiselevaun@admoil.ru

Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ  ОБРАЗОВАНИЯ

И  МОЛОДЕЖНОЙ  ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ
29.09.2017  702-0

г. Нефтеюганск

Об итогах проведения

Всероссийского конкурса сочинений 2017 на территории

Нефтеюганского  района

На основании письма Министерства образования и науки Российской

Федерации от 10.03.2017 года, положения о проведении Всероссийского конкурса

сочинений 2017, приказа департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского  района  от  17.08.2017 г.  №608-0  «О  проведении

Всероссийского конкурса сочинений 2017 на территории Нефтеюганского района»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

сочинений в 2017 году (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений НРМОБУ

«Каркатеевская СОШ» (Э.В Швецову), НРМОБУ «Сингапайская СОШ»

(Л.В.Коноваловой), НРМОБУ «Усть – Юганская СОШ» (А.В. Белкиной), НРМОБУ

«Куть – Яхская СОШ» (Е.В. Бабушкиной) премировать из стимулирующего фонда

образовательного учреждения в соответствии с утвержденными критериями:

Е.В.Голудину, О.Ю. Гришину, Л.А. Курбатову, Л.Н. Клекта за квалифицированную

работу в составе жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений

в 2017 году

3. Наградить дипломами победителей (I, II, III место) муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений.

4. Приказ департамента образования и молодежной политики Нефтеюганского

района от 17.08.2017 г. № 608 – 0 «О проведении Всероссийского конкурса

сочинений 2017 на территории Нефтеюганского района» снять с контроля как

исполненный.

Директор департамента                                             Н.В.Котова

Киселева Юлия Николаевна

специалист – эксперт отдела

дополнительного образования и

воспитательной работы

8(3463)29-00-23 kiselevaun@admoil.ru

mailto:kiselevaun@admoil.ru

 2

Приложение

к приказу Департамента

образования и молодёжной

политики

 от 29.09.2017 № 702-0

Рейтинговый список по итогам проведения муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений - 2017

№ ФИО участника

полностью

Образовательная

организация

Тема сочинения Итог

Балл/с.б. результат

10 – 11 класс

1 Мокроусова

Любовь

Михайловна

НРМОБУ

«Чеускинская

СОШ»

«Я знаю слов

набат»

293/73,25 победитель

2 Хамзина Диана

Фаридовна

МОБУ «СОШ

№1»

«Самый лучший

поселок на свете!»

278/69,5 II место

3 Миходюк

Елизавета

Витальевна

НРМОБУ «Усть-

Юганская СОШ»

«Когда танцует

душа»

260/65 III место

4 Бронникова Арина

Сергеевна

НРМОБУ

«Каркатеевская

СОШ»

«Жизнь…Искусств

о…Любовь»

258/64,5 участник

5 Филимонова

Ярослава

Александровна

НРМОБУ

«Салымская СОШ

№2»

«Портрет

любимой»

255/63,75 участник

6 Шишкина Ксения

Николаевна

НРМОБУ

«Салымская СОШ

№1»

Эссе «Чтобы

помнили» (по

повести В.Г.

Распутина «Живи и

помни»)

252/63 участник

7 Моргачева

Анастасия

Павловна

МОБУ «СОШ

№4»

«Искусство есть

посредник того, что

нельзя высказать»

244/61 участник

8 Смутковская Елена

Владимировна

НРМОБУ

«Лемпинская

СОШ»

«Школьный музей» 234/58,5 участник

9 Стрекаловская

Екатерина

Андреевна

НРМОБУ «Куть –

Яхская СОШ»

«Роль литературы в

жизни человека»

168/56 участник